
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày           tháng 10 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh nguồn vốn sự nghiệp Chương trình Mục tiêu  

Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2017 của Bộ 

Tài Chính Quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 26/3/2018 của UBND 

tỉnh Điện Biên Quyết định ban hành Quy định quản lý và sử dụng kinh phí để 

thực hiện một số nội dung theo Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 

của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện 

Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2017-2020 

trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-UBND ngày 06/5/2020 của UBND huyện Tuần 

Giáo về việc phân bổ chi tiết nguồn vốn  sự nghiệp Chương trình mục tiêu Quốc gia 

xây dựng nông thôn mới năm 2020 cho các đơn vị, các xã huyện Tuần Giáo; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

76/TTr-TCKH ngày 09/10/2020; Sau khi có ý kiến thống nhất của Thường trực 

Hội đồng nhân dân huyện tại Văn bản số 98/HĐND-VP ngày 16/10/2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nguồn vốn sự nghiệp Chương trình Mục tiêu Quốc gia 

xây dựng nông thôn mới năm 2020 đã giao tại Quyết định số 543/QĐ-UBND 

ngày 06/5/2020 của UBND huyện Tuần Giáo, cụ thể như sau: 
 



2 

 

Đvt: đồng 

STT Đơn vị 
Số tiền điều 

chỉnh giảm 

Số tiền điều 

chỉnh tăng 
Ghi chú 

 Tổng cộng: 120.150.000 120.150.000  

1 Xã Pú Xi 120.150.000  

Kinh phí hỗ trợ trực tiếp 

cho các xã: Thực hiện 

các dự án còn dư 

2 Xã Quài Cang  120.150.000 

Ưu tiên cho xã phấn đấu 

đạt chuẩn nông thôn mới 

năm 2020: Thực hiện dự 

án hỗ trợ làm nhà tiêu 

hợp vệ sinh trên địa bàn 

các bản thuộc xã 

Điều 2. Căn cứ nguồn vốn được phân bổ: Ủy ban nhân dân xã Pú Xi có 

trách nhiệm hạch toán giảm dự toán được giao; Ủy ban nhân dân xã Quài Cang 

có trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán theo đúng quy định của 

Luật Ngân sách và các quy định hiện hành.  

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

         Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện; Chủ tịch UBND xã Pú Xi; Chủ tịch 

UBND xã Quài Cang; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.        

 Nơi nhận:                                                    
- Như điều 3; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lưu: VT. 

 

   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-16T15:09:05+0700


		2020-10-16T15:22:42+0700


		2020-10-16T15:22:58+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-16T15:23:30+0700




